



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10
Setor de Compras

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte dia(s) do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Vinte e Três, no endereço sito a RUA TIRADENTES, cidade de IBIRUBÁ, reuniram-se, a partir das 8 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 3/2023, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: COOPERATIVA DE PEQUENOS AGROPECUARISTAS DE IBIRUBÁ - 4856 - 04.355.355/0001-54 - (54) 3324-6573					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	143,00	KG	Alho	33,84000	4.839,12
2	957,00	KG	Batata-doce	6,40000	6.124,80
3	1.418,00	KG	Beterraba	5,46000	7.742,28
4	2.112,00	KG	Cebola	6,72000	14.192,64
5	1.680,00	KG	Cenoura	6,55000	11.004,00
6	630,00	MOL	Couve manteiga	3,32000	2.091,60
7	120,00	KG	Pepino	6,24000	748,80
8	1.125,00	UN	Couve-flor	7,60000	8.550,00
9	519,00	KG	Moranga cabotiá	5,18000	2.688,42
10	1.117,00	UN	Repolho	4,92000	5.495,64
11	41,00	KG	Chuchu	4,59000	188,19
12	1.440,00	UN	Brócolis	6,09000	8.769,60
13	168,00	KG	Abobrinha	5,91000	992,88
15	120,00	UN	Rúcula	4,24000	508,80
16	1.881,00	UN	Alface	3,86000	7.260,66
17	953,00	KG	Aipim descascado in natura	12,62000	12.026,86
20	391,00	KG	Morango	26,10000	10.205,10
21	900,00	KG	Bergamota (maio a setembro)	6,18000	5.562,00
22	701,00	KG	Laranja	3,79000	2.656,79
25	392,00	UN	Chá erva -doce	8,25000	3.234,00
26	219,00	UN	Chá de hortelã	9,70000	2.124,30
27	367,00	UN	Chá de camomila	7,50000	2.752,50
28	324,00	UN	Orégano	8,15000	2.640,60
29	113,00	UN	Alecrim	8,15000	920,95
30	190,00	UN	Açafrão-da-terra em pó	8,15000	1.548,50
31	121,00	UN	Louro folha	8,15000	986,15
32	91,00	UN	Páprica doce	8,15000	741,65
33	2.469,00	DZ	Ovos de galinha	10,84000	26.763,96
34	3.020,00	KG	Feijão	9,17000	27.693,40
35	1.852,00	UN	Massa fresca bandeja 500 g	9,94000	18.408,88
36	2.466,00	KG	Pão caseiro fatiado	23,45000	57.827,70
37	708,00	KG	Pão de centeio ou integral	24,45000	17.310,60
38	765,00	KG	Pão de cachorro quente	21,50000	16.447,50
39	70,00	UN	Legumes cortados	6,50000	455,00
40	215,00	KG	Pão de milho	23,45000	5.041,75
43	476,00	KG	Bolacha de manteiga	37,08000	17.650,08



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10
Setor de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
44	351,00	KG	Bolacha de milho	37,08000	13.015,08
Total dos Produtos					327.210,78

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

VANIA TERESINHA
RODRIGUES LOSER
Presidente

CLARETE SOLDIN
SCHUMANN
Membro/Suplente

LAIZE BELLO ZWICKER
Membro/Suplente

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	ASSINATURA
COOPERATIVA DE PEQUENOS AGROPECUARISTAS DE IBIRUBÁ	LECIAN GILBERTO CONRAD	